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ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν.4389/2016 (ΦΕΚ Α΄ 94). 

γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Του άρθρου 6 της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 

εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55/16-

1-2014)  

2.Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

3.Την με αριθ. ΔΕΔ 1126366ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/τ.β΄/01.09.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών <<Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής >> 

4.Την από 30-09-2016  και με αριθμό πρωτοκόλλου ……… ενδικοφανή προσφυγή της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία  …………………………………  με Α.Φ.Μ. ……………. που εδρεύει στη 

……………….., οδός ………………αρ. ………, νομίμως εκπροσωπούμενης, κατά των με αριθ. 

…….. , ……….. και …………/13-06-2016 πράξεων οριστικού προσδιορισμού Φόρου Μεταβίβασης 

Ακινήτου (Φ.Μ.Α.) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………………. και τα προσκομιζόμενα με 

αυτήν σχετικά έγγραφα. 
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5.Τις  με αριθ. ………… ,………………. και ……………..13-06-2016 πράξεις οριστικού 

προσδιορισμού Φόρου Μεταβίβασης Ακινήτου (Φ.Μ.Α.) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ 

………………. των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

6.Την από 13-06-2016 έκθεση ελέγχου φορολογίας ακινήτων  Ν.Δ. 1297/72  της Δ.Ο.Υ. 

…………………………… 

7.Τις  απόψεις του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ………………….. 

8.Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α2  , όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο 

της απόφασης. 

 

 Επί της από 30-09-2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………………..ενδικοφανούς 

προσφυγής της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία …………………………….. νομίμως 

εκπροσωπούμενης  και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό 

φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα 

ακόλουθα: 

               Με τις με αριθ. ………., …………… , ………/13-06-2016 οριστικές  πράξεις διορθωτικού 

προσδιορισμού Φόρου Μεταβίβασης Ακινήτου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………., έτους 

φορολογίας 2010, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας ανώνυμης εταιρείας κύριος φόρος 

μεταβίβασης ακινήτου συνολικού ποσού …………….€   (κύριος φόρος ποσού  ………………, 

πλέον πρόσθετος φόρος 120% ποσού ……………..€ ).  

              Η διαφορά φόρου προέκυψε κατόπιν της με αριθ. ……………20-11-2015 εντολής ελέγχου 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………., για τον έλεγχο εφαρμογής των διατάξεων του Ν.Δ. 

1297/92 σχετικά με τις  χορηγηθείσες απαλλαγές  φόρου  μεταβίβασης  ακινήτων και συγκεκριμένα  

 α) οικόπεδο εκτάσης …………...μ. (δήλ.Φ.Μ.Α. …………..16-06-2010) ,  β)  οικόπεδο έκτασης 

…………….  (δήλ.Φ.Μ.Α. ………./16-06-2010)   , και  γ)  οικόπεδο έκτασης …………….  (δήλ. 

Φ.Μ.Α………….16-06-2010)   τα οποία βρίσκονται  στη θέση  ……………… ………………. της 

περιφέρειας …………….  (……………) , του Δήμου …………….. του Ν……………. εκτός σχεδίου 

πόλεως , με απόσταση από θάλασσα 700μ  και μη αρδευόμενα . 

 Πρόκειται για περιουσιακά στοιχεία που μεταβιβάστηκαν κατά την μετατροπή  της εταιρείας 

περιορισμένης ευθύνης με την επωνυμία  ………………………………………………………………… 

……………………………………………….. , σε …………………………………...  Η μετατροπή έγινε 

με βάση τον αναπτυξιακό Ν.1297/1972 , σύμφωνα με το από 30-11-2009 πρακτικό της έκτακτης 

γενικής συνέλευσης της ελεγχόμενης επιχείρησης , με οριζόμενη ημερομηνία  ισολογισμού 

μετατροπής την 30-11-2009 .  

Με το  με αριθ. ……………../25-06-2010 συμβόλαιο της συμβολαιογράφου Αθηνών 

…………………………………….. προέβησαν  στη σύσταση της Α.Ε.  με ίδιο σκοπό , εισφέροντας    

το σύνολο της περιουσίας της Ε.Π.Ε. και το καθαρό ενεργητικό ανερχόμενο , σύμφωνα  με την 

έκθεση εκτίμησης της αρμόδιας επιτροπής του άρθρου 9 του Κ.Ν. 2190/1920 ,  σε ……………….€  

και τα ακίνητα τα οποία θα χρησιμοποιηθούν κατά ρητή και υπεύθυνη δήλωση των μελών βάσει 

των προϋποθέσεων του Ν.1297/1972 .  
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Μέλη   της Α.Ε. είναι  :  α)  ……………………. του …………… - Πρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος ,     

β) ……………………. του ……………...- Αντιπρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος  , γ)                  

…………………….. και  δ)  ……………………... 

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας είναι …………………..€ , διηρημένο σε …………………. 

ονομαστικές μετοχές  αξίας …………,00€ εκάστη και σκοπός της είναι :  η παροχή 

χρηματοοικονομικών , λογιστικών , φοροτεχνικών υπηρεσιών και η διαμεσολάβηση για την 

προώθηση τραπεζικών και χρηματοοικονομικών προϊόντων , η εκπόνηση τεχνικών , οικονομικών 

και περιβαλλοντολογικών μελετών , η διενέργεια εκτιμήσεων και η σύνταξη προγραμμάτων σχετικά 

με τα χρηματοοικονομικά,  φοροτεχνικά και τεχνικά έργα , η εμπορία λογισμικών προγραμμάτων , 

παροχή μεσιτικών υπηρεσιών , οικοδομικές κατασκευές , λοιπές τεχνικές εργασίες και υπηρεσίες , 

εργοληψίες δημοσίων έργων , γεωργικές και αγροτικές και τουριστικές  εκμεταλλεύσεις . 

Η προσφεύγουσα  είχε κάνει μεταφορά έδρας από τη  Δ.Ο.Υ.  ………………  στη Δ.Ο.Υ. 

…………….. από 17-08-2011 και είχε ήδη δηλώσει στο μητρώο της  ………………  έναν 

αποθηκευτικό χώρο στη θέση ………………………  από 15-11-2006 . 

Μετά την με αρ………………./30-11-2015 γνωστοποίηση διενέργειας ελέγχου  , προσκομίσθηκαν 

από την προσφεύγουσα το συμβόλαιο της μετατροπής   , αντίγραφα ισολογισμού μετατροπής,  

βεβαίωση από το τμήμα εμπορίου Ν. Ευβοίας για τη μετοχική σύνθεση του κεφαλαίου  και 

τοπογραφικό διάγραμμα των ακινήτων . 

Από αυτοψία που διενεργήθηκε προκειμένου να διαπιστωθεί η χρήση της αποθήκης που είχε 

δηλωθεί στο μητρώο και σύμφωνα με το σχετικό τοπογραφικό , διαπιστώθηκε ότι πρόκειται για 

τρία συνεχόμενα αγροτεμάχια με ελιές στο σύνολό τους , όπου στο ένα εξ αυτών έκτασης 

…………..τμ  βρέθηκε ένα υπόστεγο με σκέπαστρο από ελλενίτ και εγκαταλελειμμένα οικοδομικά 

υλικά  όπως σωλήνες και υλικά για φρεάτια , σε ένα μικρό μέρος του αγροτεμαχίου περίπου 

1.000τμ . Επίσης ένα παλαιό μηχάνημα  έργου και τρία κοντέινερ ανάμεσα σε αγριόχορτα . Δεν 

διαπιστώθηκαν  εγκαταστάσεις που να υποδηλώνουν την ιδιοχρησιμοποίηση  και των τριών 

αγροτεμαχίων . 

Ο έλεγχος απέστειλε  το με αρ. ……………./04-04-2016 σημείωμα διαπιστώσεων  με το οποίο 

γνωστοποίησε στην επιχείρηση ότι σύμφωνα με το Ν.1297/1972 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  , 

οφείλεται φόρος μεταβίβασης και για τα τρία εισφερθέντα αγροτεμάχια στη θέση 

…………………………………… , αφού δεν τηρήθηκαν οι προϋποθέσεις   του πιο πάνω νόμου  , 

όσον αφορά την ιδιοχρησιμοποίηση των μεταβιβαζόμενων ακινήτων για μια πενταετία .  

Η επιχείρηση με το με αρ.πρωτ…………./28-04-2016 υπόμνημα απόψεων  ανταποκρίθηκε , χωρίς 

όμως επί της ουσίας να προσκομίσει επαρκή αποδεικτικά στοιχεία ικανά να τεκμηριώσουν τις 

αιτιάσεις της και να ανατρέψουν τα αρχικά πορίσματα του ελέγχου αναφορικά με την 

ιδιοχρησιμοποίηση των μεταβιβασθέντων ακινήτων για μια πενταετία κατά τη μετατροπή της 

Ε.Π.Ε. σε  Α.Ε.  
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Η προσφεύγουσα με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά: α) να γίνει δεκτή η υπό 

κρίση  ενδικοφανής προσφυγή  ,  β) να ακυρωθεί η  από 20-11-2015 έκθεση ελέγχου που εξεδόθη 

επί της με αρ……………/20-11-2015  εντολής ελέγχου και  γ) να ακυρωθούν οι με αρ. 

……….,……………και …………./13-06-2016 πράξεις οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού 

φόρου μεταβίβασης ακινήτων ,   προβάλλοντας τους παρακάτω ισχυρισμούς: 

1. Η εισφορά ακινήτων περιουσιακών στοιχείων από μετατροπή Ε.Π.Ε σε Α.Ε. δεν 

αποτελεί μεταβίβαση  και ως εκ τούτου δεν υπόκειται σε φόρο . 

2. Η φορολογική αρχή ερμήνευσε εσφαλμένα τις διατάξεις του Ν.Δ. 1297/1972 

αναφορικά με τη μη πλήρωση των προϋποθέσεων που απαιτούνταν για την 

απαλλαγή της εταιρείας από το φόρο μεταβίβασης του εν λόγω ακινήτου , όσον 

αφορά την ιδιόχρηση και τη μεταβολή του αντικειμένου  εργασιών .  

3. Ο καταλογισμός του φόρου  ( 47.844.48€ ) θα επιφέρει ανεπανόρθωτη βλάβη  , 

καθώς η αδυναμία καταβολής θα προκαλέσει αδυναμία στην πρόοδο των εργασιών  

μη έκδοση φορολογικής ενημερότητας για ανάληψη τεχνικών έργων.  

Επειδή, με το Ν.Δ. 1297/1972, όπως ισχύει, περί παροχής φορολογικών κινήτρων δια τη 

συγχώνευση ή μετατροπή επιχειρήσεων προς δημιουργία μεγάλων οικονομικών μονάδων: 

          Άρθρον 1. Οι διατάξεις του παρόντος εφαρμόζονται επί συγχωνεύσεως ή μετατροπής 

επιχειρήσεων, οποιασδήποτε μορφής, σε ανώνυμη εταιρεία ή προς το σκοπό ίδρυσης ανώνυμης 

εταιρείας, καθώς και επί συγχωνεύσεως ή μετατροπής επιχειρήσεων, οποιασδήποτε μορφής, 

εφόσον σε αυτές δεν περιλαμβάνεται ανώνυμη εταιρεία, σε εταιρεία περιορισμένης ευθύνης ή προς 

το σκοπό ίδρυσης ΕΠΕ. 

Άρθρον 3  Προκειμένου περί ακινήτων ανηκόντων και χρησιμοποιουμένων από την 

συγχωνευόμενη ή μετατρεπομένη επιχείρηση και εισφερομένων εις την συγχωνεύουσα ή την 

συνιστώμενη  εταιρεία, η απαλλαγή από του φόρου μεταβιβάσεως χωρεί υπό την προϋπόθεση ότι 

τα εισφερόμενα ακίνητα θα χρησιμοποιηθούν δια τις ανάγκες της συγχωνευουσας ή της 

συνιστώμενης εταιρείας τουλάχιστον επί μιαν πενταετία από της συγχωνεύσεως ή μετατροπής. 

Η ανωτέρω απαλλαγή από του φόρου μεταβιβάσεως ακινήτων περιλαμβάνει και την περίπτωσιν 

καθ`ήν  το εισφερόμενο εις τη συγχωνεύουσα ή τη συνιστωμένη  εταιρεία  ακίνητον, είχε εισφερθεί 

κατά χρήσιν εις την συγχωνευομένη ή μετατρεπομένη εταιρεία και αποδεδειγμένως είχε 

χρησιμοποιηθεί  για τις  ανάγκες αυτής επί μια  πενταετία προ της συγχωνεύσεως ή μετατροπής 

υπό την προϋπόθεσιν ότι θα χρησιμοποιηθή δια τας ανάγκας της συγχωνευούσης ή της 

συνιστωμένης εταιρείας τουλάχιστον επί μιαν πενταετίαν από της συγχωνεύσεως ή μετατροπής.  

Άρθρο  5   Σε περίπτωση κατά την οποία η συγχωνεύουσα ή η νέα εταιρεία ήθελε διαλυθεί 

καθ όιονδήποτε τρόπο προ της παρόδου της πενταετίας από της συγχωνεύσεως ή συστάσεως , 

αυτή υποχρεούται στην καταβολή φόρου δια υποβληθείσης δηλώσεως στην αρμόδια Δ.Ο.Υ.  

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ.28 του Ν.4174/13 ορίζεται ότι 1).η  Φορολογική 

Διοίκηση κοινοποιεί εγγράφως στο φορολογούμενο «σημείωμα διαπιστώσεων με τα αποτελέσματα 

του φορολογικού ελέγχου ,και τον προσωρινό διορθωτικό προσδιορισμό φόρου ο οποίος πρέπει 
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να είναι πλήρως αιτιολογημένος   Ο φορολογούμενος δύναται να ζητά να λαμβάνει αντίγραφα των 

εγγράφων στα οποία βασίζεται ο διορθωτικός προσδιορισμός φόρου. Ο φορολογούμενος έχει τη 

δυνατότητα να διατυπώσει «εγγράφως» τις απόψεις του σχετικά με τον προσωρινό διορθωτικό 

προσδιορισμό φόρου εντός είκοσι (20) ημερών από την «κοινοποίηση»  της έγγραφης 

γνωστοποίησης.  

2) . Η Φορολογική Διοίκηση εκδίδει την οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου, 

εντός μηνός από την ημερομηνία παραλαβής των απόψεων του φορολογούμενου ή, σε 

περίπτωση που ο φορολογούμενος δεν υποβάλλει τις απόψεις του, την εκπνοή της προθεσμίας 

που ορίζεται στην παράγραφο 1. Η οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου 

εκδίδεται με βάση έκθεση ελέγχου την οποία συντάσσει η Φορολογική Διοίκηση. Η έκθεση ελέγχου 

περιλαμβάνει εμπεριστατωμένα και αιτιολογημένα τα γεγονότα, τα στοιχεία και τις διατάξεις τις 

οποίες έλαβε υπόψη της η Φορολογική Διοίκηση για τον προσδιορισμό του φόρου. Η οριστική 

πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου μαζί με την έκθεση ελέγχου κοινοποιούνται στον 

φορολογούμενο. 

Επειδή, σύμφωνα με τις διαπιστώσεις της από 13-06-2016 Έκθεση Ελέγχου της Δ.Ο.Υ. 

…………………., η ελεγχόμενη Α.Ε. δήλωσε στο μητρώο της  Δ.Ο.Υ.  ………………..  την 15-11-

2006 το ακίνητο ως αποθηκευτικό χώρο, όμως δεν το  είχε δηλώσει στη  με αρ…………./27-05-

2011 δήλωση φόρου ακίνητης περιουσίας που περιλαμβάνει  ακίνητα την 01-01-2011 . Στις 

υποβληθείσες δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος οικ.ετών 2011 , 2012 , 2013 και ειδικότερα στο 

έντυπο Ε2, διαπιστώθηκε ότι δεν δηλώνει επίσης   ιδιοχρησιμοποιηση αποθήκης στη θέση 

………………………………. 

 Κατόπιν αυτών, ο έλεγχος έκρινε ότι η ελεγχόμενη δεν πληροί τις προϋποθέσεις που ορίζονται 

από τις διατάξεις του Ν.Δ. 1297/72 για απαλλαγή της από το φόρο μεταβίβασης ακινήτου αφού δεν 

χρησιμοποίησε τα εισφερόμενα ακίνητα για πενταετία και για τις ανάγκες της εταιρείας , ούτε είχαν 

χρησιμοποιηθεί από τη μετατρεπόμενη για τις  ανάγκες της επί μια  πενταετία προ της 

συγχωνεύσεως ή μετατροπής . 

Κατόπιν των ως άνω εκτεθέντων ο έλεγχος αποφαίνεται ότι για τα ακίνητα που εισφέρθηκαν κατά 

τη μετατροπή της εταιρείας περιορισμένης ευθύνης με την επωνυμία  

…………………………………………………………………………………………………………………

…….. ……………………… , σε  …………………………………………. , οφείλεται φόρος 

μεταβίβασης ακινήτου για τα δυο εισφερθέντα στην  Α.Ε.  , ήτοι της δήλωσης Φ.Μ.Α. 

…………../2010  που αναφέρεται στο αγροτεμάχιο έκτασης ……………τμ και της δήλωσης Φ.Μ.Α. 

……………./2010 που αναφέρεται στο  αγροτεμάχιο έκτασης ………………τμ , τα οποία δεν 

δηλώθηκαν σαν αποθηκευτικός χώρος και δεν ιδιοχρησιμοποιούνται .  Επίσης από το τρίτο 

αγροτεμάχιο έκτασης ……………..τμ  της δήλωσης Φ.Μ.Α. ……………../2010, διαπιστώθηκε ότι 

ένα μέρος εκ του συνολικού εμβαδού περίπου 1.000τμ   ιδιοχρησιμοποιειται για την αποθήκευση 

των μηχανημάτων και το υπόλοιπο ήταν δενδροφυτευμένο με ελιές.   Στην τελευταία περίπτωση ο 

υπολογισμός της αξίας του ακινήτου και  
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του φόρου που αναλογεί υπολογίζεται επιμεριστικά αφού ο έλεγχος αναγνωρίζει ως 

ιδιοχρησιμοποιουμενη επιφάνεια 1.000τμ  .    

Ως εκ τούτου η αξία των ακινήτων και  ο φόρος  που αναλογεί    προσδιορίζεται   ως εξής : 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  …………….2016 

ΑΡ.ΔΗΛ.1384/2010 ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΝΤΙΚ.ΑΞΙΑ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

          0 79.468,54 79.468,54 

ΚΥΡΙΟΣ ΦΟΡΟΣ          0 7.773,26 7.773,26 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΣΦΟΡΟΣ          0 9.327,91 9.327,91 

ΣΥΝΟΛΟ          0 17.101,17 17.101,17 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ……………..2016 

\ΑΡ.ΔΗΛ.1387/2010 ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΝΤΙΚ.ΑΞΙΑ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

          0 80.683,90 80.683,90 

ΚΥΡΙΟΣ ΦΟΡΟΣ          0 7.898,44 7.898,44 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΣΦΟΡΟΣ          0 9.478,13 9.478,13 

ΣΥΝΟΛΟ          0 17.376,57 17.376,57 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ………………/2016 

ΑΡ.ΔΗΛ.1386/2010 ΒΑΣΕΙ 

ΔΗΛΩΣΗΣ 

ΒΑΣΕΙ 

ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΒΑΣΕΙ 

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΝΤΙΚ.ΑΞΙΑ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

       0 81.244,67 62.245,00 62.245,00 

ΚΥΡΙΟΣ ΦΟΡΟΣ       0 7.956,20 6.075,79 6.075,95 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΣ 

ΦΟΡΟΣ 

      0 9.547,44 7.290,95 7.290,95 

ΣΥΝΟΛΟ       0 17.503,64 13.366,74 13.366,74 

 

 

 

 

Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 13-06-2016 

έκθεση ελέγχου της Δ.Ο.Υ. ……………………..  επί της οποίας εδράζονται οι  προσβαλλόμενες  
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οριστικές πράξεις  διορθωτικού προσδιορισμού φόρου μεταβίβασης ακινήτου κρίνονται βάσιμες, 

αποδεκτές κι πλήρως αιτιολογημένες, η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί. 

 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 30-09-2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου 

………………….ενδικοφανούς προσφυγής της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία  

………………………………………..  με Α.Φ.Μ. ……………….. που εδρεύει στη …………….., οδός 

…………………………και την επικύρωση των υπ αρ. …….. , …………… , ………….. /2016 

πράξεων οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού φόρου μεταβίβασης ακινήτου   , έτους φορολογίας 

2010 . 

 

 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση: 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ………………/2016 

ΑΡ.ΔΗΛ.1384/2010 ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΝΤΙΚ.ΑΞΙΑ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

          0 79.468,54 79.468,54 

ΚΥΡΙΟΣ ΦΟΡΟΣ          0 7.773,26 7.773,26 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΣΦΟΡΟΣ          0 9.327,91 9.327,91 

ΣΥΝΟΛΟ          0 17.101,17 17.101,17 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ …………………../2016 

ΑΡ.ΔΗΛ.1387/2010 ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΝΤΙΚ.ΑΞΙΑ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

          0 80.683,90 80.683,90 

ΚΥΡΙΟΣ ΦΟΡΟΣ          0 7.898,44 7.898,44 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΣΦΟΡΟΣ          0 9.478,13 9.478,13 

ΣΥΝΟΛΟ          0 17.376,57 17.376,57 
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ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ …………………./2016 

ΑΡ.ΔΗΛ.1386/2010 ΒΑΣΕΙ 

ΔΗΛΩΣΗΣ 

ΒΑΣΕΙ 

ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΒΑΣΕΙ 

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΝΤΙΚ.ΑΞΙΑ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

       0 81.244,67 62.245,00 62.245,00 

ΚΥΡΙΟΣ ΦΟΡΟΣ       0 7.956,20 6.075,79 6.075,95 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΣ 

ΦΟΡΟΣ 

      0 9.547,44 7.290,95 7.290,95 

ΣΥΝΟΛΟ       0 17.503,64 13.366,74 13.366,74 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 47.844,48 € 
 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στην υπόχρεη. 

 

 Με εντολή του Προϊσταμένου της  
Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της.  


